[image: ]

	ЕМДIН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УСТЬ-ВЫМСКИЙ

  от 26 октября 2023 года      								№ 946

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Республика Коми, с. Айкино
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»
На основании статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об государственном регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказа Минсельхоза Республики Коми от 17.02.2017 г. № 125 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Коми», Постановления Правительства Республики Коми от 12.04.2010 г. № 98 «Об утверждении уполномоченного органа исполнительной власти Республики Коми в области государственного регулирования торговой деятельности в Республике Коми», Устава муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» - администрация МР «Усть-Вымский» постановляет:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Усть-Вымский», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
2.1 Постановление администрации МО МР «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.2 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 18.06.2020 г. № 368 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.3 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 08.08.2019 г. № 435 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.4 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 27.06.2018 г. № 343 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.5 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 25.05.2018 г. № 269 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.6 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 08.09.2017 г. № 567 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.7 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 17.03.2021 г. № 221 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.8 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 25.07.2022 г. № 689 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.9 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 18.06.2020 г. № 368 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.10 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 25.08.2020 г. № 647 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
[bookmark: _GoBack]2.11 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 09.10.2020 г. № 776 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.12 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 21.04.2022 г. № 276 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.13 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 29.11.2022 г. № 1122 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»»;
2.14 Постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 29.11.2022 г. № 1122 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.02.2011 г. № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО МР «Усть-Вымский»».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики - Аверкиеву Н.В.

Глава МР «Усть-Вымский»  -                                                                         руководитель администрации                                                    	        Г.Я. Плетцер

Приложение
к Постановлению администрации
МР «Усть-Вымский»
от 26 октября 2023 года № 946

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ МО МР «УСТЬ-ВЫМСКИЙ»

	№
п/п
	Место нахождения нестационарного торгового объекта (адрес)
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация (ассортимент реализуемых товаров)
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв.м
	Площадь земельного участка (здания, строения, сооружения), кв.м
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	с. Айкино, ул. Центральная, 114 А
	Нестационарный павильон
	Непродовольственная группа товаров

30,0

30,0
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодично

	2
	с. Айкино, ул. Центральная, 114 Б
	Нестационарный павильон
	Непродовольственная группа товаров

30,0

30,0
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодично

	3
	г. Микунь, ул. Пионерская, 72
	киоск
	Непродовольственная группа товаров
	7,0
	7,0
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодично

	4
	г. Микунь, ул. Пионерская и Советская
	киоск
	Продовольственная группа товаров
	8,7
	8,7
	*
	Круглогодично

	5
	г. Микунь, ул. Пионерская, д.29
	киоск
	Продовольственная группа товаров
	16
	24
	*
	Круглогодично

	6
	г. Микунь,
ул. Ленина, д.32
	киоск
	Продовольственная группа товаров
	12,0
	12,0
	*
	Круглогодично

	7
	г.Микунь, Комсомольская, рядом с домом №5
	киоск
	Розничная торговля фруктами и овощами
	19,2
	19,2
	*
	Круглогодично

	8
	пгт. Жешарт,ул. Молодежная,18
	киоск
	Продовольственная группа товаров
	26,1
	26,1
	Государственная (не разграниченная)
	Круглогодично

	9
	пгт. Жешарт, ул. Школьная, рядом с домом №18
	Торговый павильон
	Продовольственная группа товаров
	13,0
	13,0
	*
	Круглогодично

	10
	пгт. Жешарт, ул. Молодежная, 20
	киоск
	Продовольственная группа товаров
	22,3
	22,3
	*
	Круглогодично

	11

пгт. Жешарт, ул. Советская, дом 7
	киоск
	Непродовольственная группа товаров
	6,0
	6,0
	*
	Круглогодично

	12

пгт. Жешарт, ул. Свердлова, 14
	киоск
	Продовольственная группа товаров
	7,2
	7,2
	Государственная собственность не разграниченная
	Круглогодично

	13
	пгт. Жешарт, ул. Гагарина, 1
	торговый павильон
	Непродовольственная группа товаров
	24,0
	24,0
	*
	Круглогодично

	14
	пгт. Жешарт, ул. Свердлова, участок № 10 «а»
	Нестационарный павильон
	Общественное питание
	15,0
	15,0
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодично

	15
	пгт. Жешарт ул. Школьная участок № 33а
	Нестационарный павильон
	Продовольственная группа товаров
	20,0
	20,0
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодично

	16
	Пгт Жешарт, ул. Советская, между домами №2 и №4
	Нестационарный павильон
	Общественное питание
	20,4
	20,4
	*
	Круглогодично

	17
	г. Микунь, ул. Пионерская,
д. 36
	Нестационарный павильон
	Общественное питание
	15,0
	15,0
	Государственная собственность не разграничена
	Круглогодично

image1.wmf